1

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Раздольевского сельского поселения

Приозерского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
 17 июля 2025 года                                                                                                № 48
	О внесении изменений в решение № 153 от 11.03.2022 «Об утверждении Положения о порядке сообщения главой администрации о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании п.4.1. статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Протестом Приозерской городской прокуратуры Ленинградской области № 86-01-2025 от 18.06.2025, в целях правового регулирования отношений в области противодействия коррупции, Уставом Раздольевского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Раздольевского сельского поселения Приозерского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение к решению № 153 от 11.03.2022 «Об утверждении Положения о порядке сообщения главой администрации о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:
п. 2. Положения о порядке сообщения главой администрации о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов читать в новой редакции:

«2. Глава администрации обязан в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, как только ему станет об этом известно, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление), согласно Приложению № 1.»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в средствах массовой информации, подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Раздольевского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области по адресу www.раздольевское.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по местному самоуправлению, законности, правопорядку и социальным вопросам (Председатель Гусева Н.В..).

Глава муниципального образования                                            А.В. Долгов
Михайлова Е.А. 66-725 Разослано: дело-3, прокуратура-1,